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INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   
Programi për aktivizëm 

Instrumenti:  
Granti i vogël për projekte 
 

Subjekti zbatues: OJQ Rrënjët e Aktivizmit/NGO ACTIVISM ROOTS 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

 
Rr. “Ismail Qemajli’’, pa numër 

info@activismroots.org   

+383 48 124 200  

http://www.activismrots.org 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/02/2023 

Data e përfundimit: 31/07/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 
 

9.400.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
9.400.00 EUR 

 

Grupet e synuara:  
Të rinjtë  

 

Shtrirja gjeografike: 
 
Komuna e Gjakovës 

Përmbledhje e grantit: 

Përmes ‘Programit për aktivizëm’ do të mundësohet përgatitja 

dhe vetëdijesimi i të rinjve për t’u përfshirë në qytetarinë aktive si 

dhe do të forcohet motivimi i tyre për të qenë pjesë proaktive e 

komunitetit. Gjatë programit, të rinjtë do të kalojnë nga teoria në 

praktikë duke organizuar iniciativa qytetare që mundësojnë 

përmisimin e jetrave të rinjve por edhe komunitetit.  

Qytetarët do të përfshihen në secilën kampanjë që do të 

zhvillohen nga pjesëmarrësit e trajnimeve. Ndër të tjera, ky 

projekt do të mundëson mobilizimin e qytetarëve dhe në të 

njëjtën kohë ndërtimin e urave lidhëse mes shoqërisë civile, 

mekanizmave rinor dhe qytetarëve për një bashkëpunim më të 

mire dhe frytdhënës.  
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